
  č. j. 2 T 2/2020-81 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Pydychová.   

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 13. 1. 2020 v Bruntále podle § 314e odstavec 
1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující 

trestní příkaz: 

Obviněný N. B., narozený XXX v XXX, bez zaměstnání, bytem XXX, 

je vinen, že 

v blíže nezjištěné době v červenci 2019, nejdříve však v 11:15 hodin dne 19. 7. 2019, kdy byl na 
facebookovém profilu zpravodajského media ČT 24 uveřejněn článek nazvaný „Za masakr ve 
Srebenici může zčásti Nizozemsko, nedalo muslimům šanci, rozhodl nejvyšší soud v Haagu“, 
v místě svého bydliště v XXX na ulici XXX ze svého osobního počítače na sociální síti 
Facebook, dostupné prostřednictvím veřejné počítačové sítě Internet, pod uživatelskou 
přezdívkou „N. B. B.“, veřejně komentoval uvedený článek, pojednávající o masakru namířenému 
proti civilnímu obyvatelstvu muslimského vyznání v Srebenici v roce 1995, slovy: „ měli by je 
postřílet všechny muslimy a další takové sráče“, 

tedy 

veřejně podněcoval k nenávisti k jiné skupině osob, a spáchal tento čin veřejně přístupnou 
počítačovou sítí, 

čímž spáchal 

přečin podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod podle 
§ 356 odstavec 1, odstavec 3 písmeno a) trestního zákoníku,  

a odsuzuje se 

podle § 356 odstavec 3 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se mu výkon 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců.  



  2 T 2/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Pydychová.   

 

2 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 13. ledna 2020 

Mgr. Vladimír Čermák v. r.  
samosoudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 15.02.2020. Připojení doložky provedla Jana 
Hybnarová dne 24.02.2020. 

 

 




